
 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 111 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz, www.olkraj.cz 
 
 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 
Počet listů/svazků příloh: 
 

 
 
  
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE        NAŠE Č.j./SpZn.                                         VYŘIZUJE                                 OLOMOUC                                                                                                                             

/                             KUOK  5046/2023                               Ing. Milena Hošťálková        23. 1. 2023 
                                                     KÚOK/108734/2022/ODSH-SH/131   585 508 686 
 

 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

(doručované veřejnou vyhláškou) 
 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha, 
Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc, v zastoupení na základě plné moci společností 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava (dále jen 
„stavebník“), podal dne 13. 10. 2022 žádost o vydání stavební povolení pro stavební 
úpravu níže uvedených  stavebních objektů silnice „D35 rekonstrukce mostů D35 - 
147, D35 - 148a, 35 - 163, 35 – 164 a vozovky I/35, I/35 Lipník nad Bečvou - 
oprava“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“), jako speciální stavební úřad ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věcí, 
ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, ve smyslu ust. § 15 odst. 1, písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), a ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle 
ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 144 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení 
stavebního řízení pro stavební úpravy silnice 

 „D35 rekonstrukce mostů D35 - 147, D35 - 148a, 35 - 163, 35 – 164 a vozovky 
I/35, I/35 Lipník nad Bečvou - oprava“ 

 

v rozsahu následujících stavebních objektů: 
SO 101 Oprava silnice I/35 
SO 201 Oprava mostu 35 - 163 
SO 202 Oprava mostu 35 – 164 
v katastrálním území Loučka a Lipník nad Bečvou. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 56, 145 05 
Praha, prostřednictvím 
zástupce 
DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s., Masarykovo 
náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 
 



KUOK 5046/2023                               

2 z 5                                    KÚOK/108734/2022/ODSH-SH/131    

 

Základní údaje o stavebním záměru: 

SO101 Oprava silnice I/35 

Předmětem SO101 je oprava silnice v celém úseku mimo mostní objekty. Oprava 
vozovky je navržena v souladu s provedenou diagnostikou vozovky, tj. výměna krytu 
stávající asfaltové vozovky a nahrazení stávajícího cementobetonového krytu 
asfaltovými vrstvami s částečnou kompletní výměnou konstrukce vozovky. Na 
služební komunikaci bude provedena výměna krytu. Budou stavebně upraveny 
stávající služební zálivy. V dotčeném rozsahu dojde k zásahu do vodohospodářských 
objektů, bude vybudována nová silniční drenáž v úseku nové vozovky a jeden stávající 
lapač splavenin bude upraven na horskou vpusť. Na většině úseku dojde k demontáži 
stávajících svodidel a jejich nahrazení novými v rozsahu a provedení dle platných 
předpisů. V celém úseku dojde k úpravě nezpevněných krajnic a v dílčích úsecích 
i k úpravě zemních těles (v místech rozšíření krajnic pro osazení svodidel). Oprava 
silnice bude doplněna údržbovými pracemi jako je čištění stávajících příkopů, výměna 
poškozených příkopových tvárnic, kácení vybraných dřevin nebo sanace stávajících 
konstrukcí (lapače splavenin, vyústění příkopů). 

SO201 Oprava mostu 35-163 

Předmětem SO 201 je oprava stávajícího mostu v souladu s provedenými 
diagnostikami stávajících konstrukcí (vozovky a mosty) a dle dohody s objednatelem, 
resp. správcem dálnice. Na základě provedených diagnostik a dohod dojde k výměně 
obrusné vrstvy vozovky, k výměně příslušenství – výměna mostního zábradelního 
svodidla na úroveň zadrženosti H2 a výměně stávajícího podpovrchového mostního 
závěru  za nový jednoduchý kotvený povrchový mostní závěr.  U mostu bude opraveno 
spárování dlažeb a vývařišť pod mosty s předlážděním dlažby v uvolněných místech 
a oprava prvku odvodnění izolace (oprava odvodňovacích trubiček). 

SO202 Oprava mostu 35-164 

Předmětem SO 202 je oprava stávajícího mostu v souladu s provedenými 
diagnostikami stávajících konstrukcí (vozovky a mosty) a dle dohody s objednatelem, 
resp. správcem dálnice. Na základě provedených diagnostik a dohod dojde k výměně 
obrusné vrstvy vozovky a k opravě příslušenství - opravě poškozených části 
betonových svodidel, opravě protikorozní ochrany mostního zábradlí a opravě dlažeb 
a odvodnění u pilířů.  Na mostě bude rovněž provedena celková oprava mostních 
závěrů včetně jejich seřízení a výměny pryžových profilů a ložisek závěrů a částečná 
sanace spodní stavby a oprava prasknuté lamely mostního závěru. U mostu bude 
opraveno spárování dlažeb a vývařišť pod mosty s předlážděním dlažby v uvolněných 
místech. 

Stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 2651/40 a 2664/85 v k. ú. Loučka a parc. 
č.  4023, 3993/10, 3993/100, 3993/21, 3993/35, 3993/38, 3993/41, 3993/53, 3993/54, 
3993/55, 3993/56, 3993/9, 3993/95, 3993/96, 3993/98, 3993/99, 3995/2, 4029/1, 
4029/2, 4029/3 v k. ú. Lipník nad Bečvou. 

Jelikož jsou speciálnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upouští ve smyslu ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 
na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska 



KUOK 5046/2023                               

3 z 5                                    KÚOK/108734/2022/ODSH-SH/131    

a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy ke stavbě nejpozději do  

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto.  

 

Při doručování veřejnou vyhláškou se podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu oznámení 
o zahájení vedeného stavebního řízení považuje za doručené patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

 

Ve smyslu ust. § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 
k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 
K námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o asanaci území, 
se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Ve smyslu ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. 
e) a f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o osoby 
s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním pozemkům parc.číslo 3366, 3367, 3368, 
3369, 3370, 3728 v k. ú. Loučka a 4132, 4133, 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 
3779/56, 3779/57, 3779/59, 3779/60, 3779/65, 3779/64, 3779/52, 3779/61, 3779/51, 
3779/49, 3779/50, 3779/48, 3779/47, 3779/46, 3772, 3962/2, 3608/3, 4022, 3646/80, 
3646/81, 3646/82, 3646/83, 3646/84, 3646/10, 3993/40, 4027, 3336/2, 3336/79, 
3993/59, 3336/30, 3336/67, 3993/53, 4028/1, 3646/56, 3646/64, 3646/58, 3646/52, 
3646/5, 3646/63, 3646/62, 3646/50, 3921/2, 4025, 4024, 3779/15, 3779/14, 3779/12, 
3779/17, 3779/6 

3779/11, 3779/10, 3779/9, 3779/8, 3779/7 v k.ú. Lipník nad Bečvou. 

 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet 
pozemků, které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. 
V tomto případě speciální stavební úřad odkazuje na ust. § 28 odst. 1 správního řádu, 
dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je 
účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům je doručováno 
veřejnou vyhláškou. 

Vyjádření k podkladům 
Ke dni 20. 2. 2023, po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení 
a stanovisek dotčených orgánů, ukončí speciální stavební úřad dokazování a bude mít 
shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci. V souladu 
s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost vyjádřit se před vydáním 



KUOK 5046/2023                               

4 z 5                                    KÚOK/108734/2022/ODSH-SH/131    

rozhodnutí v předmětné věci k podkladům rozhodnutí, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dnů 
po výše uvedeném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, 
nahlížet do nich u Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství, Jeremenkova 40a, Olomouc (budova RCO – 14. p./kancelář dveře č. 
1405), nejlépe po předchozí telefonické dohodě.  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

 
 

Mgr. František Pěruška 
zástupce vedoucího odboru  

 

Oznámení o zahájení stavebního řízení se doručuje podle § 25 správního řádu 
veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úředních 
deskách následujících úřadů: 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
 Mětský úřad Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad 

Bečvou 
 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Krajského úřadu. 
 
 
 
 
Vyvěšeno: ………………    Sejmuto: ……………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
 
Ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, se následujícím účastníkům řízení v návaznosti na 
ustanovení § 27 odst. 1 citovaného zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona, 
doručuje toto oznámení jednotlivě: 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, prostřednictvím 

zástupce DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava 

 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 
 ČEPS, a.s., Elektrátrenská 774/2, 101 52 Praha 



KUOK 5046/2023                               

5 z 5                                    KÚOK/108734/2022/ODSH-SH/131    

 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
 Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 563/1, 779 00 Olomouc 
 Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 Nej.cz, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
 Telia Carrier Czech republic, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, se dalším účastníkům řízení doručuje toto oznámení 
veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 –ti dnů: 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
 
Další účastníci řízení dle ust. § 112 odst. 1 v souvislosti s § 109 písm. e) a f) zák. 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon (doručení veřejnou vyhláškou): 
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech řízení tito účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí: 
 vlastníci pozemků parcela číslo 3366, 3367, 3368, 3369, 3370, 3728 v k. ú. Loučka 
 vlastníci pozemků parcela číslo 4132, 4133, 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 

3779/56, 3779/57, 3779/59, 3779/60, 3779/65, 3779/64, 3779/52, 3779/61, 
3779/51, 3779/49, 3779/50, 3779/48, 3779/47, 3779/46, 3772, 3962/2, 3608/3, 
4022, 3646/80, 3646/81, 3646/82, 3646/83, 3646/84, 3646/10, 3993/40, 4027, 
3336/2, 3336/79, 3993/59, 3336/30, 3336/67, 3993/53, 4028/1, 3646/56, 3646/64, 
3646/58, 3646/52, 3646/5, 3646/63, 3646/62, 3646/50, 3921/2, 4025, 4024, 
3779/15, 3779/14, 3779/12, 3779/17, 3779/6, 3779/11, 3779/10, 3779/9, 3779/8, 
3779/7 v k.ú. Lipník nad Bečvou. 
 

Ve smyslu § 112 odst. 1 stavebního zákona se dotčeným orgánům doručuje 
jednotlivě:  
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životníh prostředí a zemědělství, zde 
 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor regionálního rozvoje, náměstí T. G. 

Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 Ministerstvo obrany, Sekce správy a řízení zájmů a státního dozoru, oddělení 

ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 
Brno 

 Krajské ředitelství Policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, Dopravní 
inspektorát, U Výstaviště 18, 751 52 Přerov 

 
Dále obdrží: 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 
Na vědomí: 
 spis  
 


		2023-01-23T07:41:02+0000




